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Falköpings Mejeri ekonomisk förening
Org.nr. 767800-0238

Föreningsstämma
Ordinarie föreningsstämma hålls digifysiskt i Jarlsalen, 
Kinnarps Kontorsmöbler, Kinnarp och på Lindgården, Fa-
gersta torsdagen den 7 december 2023 kl 10.00. Anmä-
lan kan ske mellan 20 och 30 november 2023.

Dagordning
•	 Ärenden som enligt Falköpings Mejeris stadgar ska 

förekomma på ordinarie föreningsstämma.
•	 Antagande av reviderade stadgar
•	 Utdelning av diplom till mjölkproducenter som erhållit 

utmärkelser från vår branschorganisation ” LRF Mjölk ”.

Ränteutdelning på medlemsinsatser
Styrelsen föreslår att utbetala 3 % i ränta på innestående 
medlemsinsatser per 30/6 2023.
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Året kortfattat i siffror

Falköpings Mejeri
Ägande
Falköpings Mejeri ek. för. ägs av 207 lantbrukare varav 
185 är aktiva mjölkproducenter. 

I koncernen ingår helägda dotterbolagen, Västgöta La-
gerterminal AB, AB Västgöta Mjölkförädling och Svenska 
Mejerier AB.

Affärsidé
Bondeägda Falköpings Mejeri ska erbjuda kunden meje-
riprodukter förädlade i Sverige av 100 % svensk mjölkrå-
vara.
 
 

Visioner och Mål
-	 Falköpings Mejeri ska skapa förutsättningar för ägar-

na att bygga en långsiktig mjölkproduktion. Målet är 
att skapa bästa möjliga avräkningspris för mjölkpro-
ducenten.

-	 Vi bryr oss om hela samhället, naturen och framtida 
generationer. Målet är att kontinuerligt reducera mil-
jöpåverkan.

-	 Medarbetarnas delaktighet, engagemang och an-
svarstagande är en förutsättning för vår framgång. 
Målsättningen är att medarbetarna ska känna en stor 
yrkesstolthet.

-	 Våra kunder och konsumenter ska känna trygghet i 
våra produkter som bygger på goda, hälsosamma 
och naturliga råvaror.

Året som gick
Årets invägning av mjölk i koncern uppgick till 278 mkg 
varav från egna mjölkleverantörer och kontraktsleveran-
törer 256 mkg. Räkenskapsåret har haft ökad omsättning 
och ökade kostnader, den största ökning av kostnader av-
ser inköp av mjölkråvara.
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Koncernen

		  2022/23	 2021/22

Omsättning	 Mkr	 2 385	 1 872

Årets resultat	 Mkr	 27	 12

Investeringar	 Mkr	 57	 11

Eget kapital	 Mkr	 274	 245

Antal anställda i Falköping	 St	 75	 74

Antal anställda i Grådö	 St	 63	 63

Antal aktiva medlemmar 	 St	 180	 185

Antal kontraktsleverantörer 	 St	 5	 7
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VD har ordet
När verksamhetsåret 22/23 summeras är det ytterliga-
re ett år som starkt präglas av olika omvärldshändelser. 
Ofrånkomligt tänker jag på det fruktvärda krig som fort-
farande pågår i Ukraina och hur det påverkar en hel om-
värld på olika sätt. Jag önskar givetvis att det ska upphöra 
snarast och först och främst få slut på allt lidande det 
orsakar.
 
Vår verksamhet påverkas dagligen av det förändrade om-
världsläget. Jag är stolt över att vi i hela organisationen 
lyckas navigera framåt och utveckla verksamheten på en 
alltmer föränderlig spelplan. Den mest signifikanta för-
ändringen för oss har varit de stora kostnadsökningarna 
under året. Det är energi, transporter och olika insatsva-
ror som varit kostnadsdrivande i vår verksamhet. Här har 
vi varit på tå för att parera dessa med att öka intäkterna 
och samtidigt kunna leverera ett konkurrenskraftigt avräk-
ningspris. Det är utmanade då det alltid sker med fördröj-
ningar och eftersläpningar på den nationella marknaden 
i förhållande till den internationella. Jag kan notera att 
det blivit något bättre senaste året och gått snabbare att 
få genomslag för våra aviseringar.

Detta har medfört att vi kunnat höja vårt avräkningspris 
i större steg än någonsin tidigare. Vilket  tyvärr inneburit 
att vi har sett en allt större prisvolatilitet gällande vårt och 
andras avräkningspris under året. Vårt avräkningspris 
skiljer så mycket som 1.25 kr/kg mjölk ifrån botten- till 
toppnoteringen under året. På de europiska avräknings-
priserna ser vi ännu större variationer. Jag märker tydligt 
av hur detta skapat en stor osäkerhet inför framtiden hos 
många medlemmar. Sammantaget syns det tydligt i våra 
räkenskaper att omsättningen ökat ifrån drygt 1,8 mdkr 
till ca. 2,4 mdkr på i stort sett samma invägning mot fö-
regående år.

Inflationstrycket i Sverige har lett till ett förändrat konsum-
tionsmönster. Konsumenten väljer billigare framför dyrare 
alternativ osv. Konsumenterna har också gjort förflyttning-
ar emellan de olika butikskedjorna i en allt större utsträck-
ning mot tidigare. Trots dessa olika förflyttningar har vi 
haft en bra volymutveckling på vår totala andel färskva-
ruförsäljning. 

Under våren 2023 har mediedebatten kring Sveriges in-
flation varit intensiv. De stigande matpriserna har varit ett 
hett debatterat ämne i media. Ibland har jag nästan upp-
levt att mediabilden gett intryck av att inflationstrycket en-
bart berott på de stigande matpriserna. Matpriserna har 
sedan sjunkit något och medias intresse svalnat något. 
Jag hoppas nu att prisfallet planar ut, då kostnadsläget 
är som bekant fortsatt högt för såväl primär som sekun-
därproduktionen. 

2016 satt vi upp ett internt miljömål att vi senast till år 
2030 skulle ha konverterat all vår ångproduktion ifrån 
fossilt till förnybara energikällor. I december 2019 var 
oljepannorna i Falköping konverterade till pelletspannor. 
I maj 2023 startade vi upp pelletspannorna på anlägg-
ningen i Grådö. Det känns fantastiskt skönt och glädjande 
att idag kunna säga att vi nu använder 100 % biobränsle 
till vår ångproduktion. Detta innebär att totalt ca. 2000 
ton olja per år är konverterad till träpellets. Detta har möj-
liggjorts tack vare de stöd vi fått ifrån Naturvårdsverket via 
Klimatklivet. 

Sedan 2016 kommer också all el vi använder ifrån förny-
bara energikällor.  Jag tycker också att det är intressant 
att flera av våra åkerier idag börjat köra både gas- och 
ellastbilar på distribution av våra produkter. 

Jag är också enormt stolt över att vi har ett år bakom oss 
med hög leveranssäkerhet och en stabil nivå gällande vår 
produktkvalitet. Även den inkommande råvaran har hål-
lit en hög och bra kvalitet vilket är en grundförutsättning 
för att kunna tillverka högkvalitativa mejeriprodukter. Vi 
har också haft ett år med hög driftsäkerhet på våra olika 
produktionslinjer i våra anläggningar. Summerat är det 
en imponerade produktionskedja ifrån jord till bord som 
fungerat fantastiskt bra. Detta görs inte utan duktiga och 
engagerade ägare och medarbetare. Jag vill avsluta med 
att säga som tidigare år. Stort tack för året som gått och 
bra jobbat tillsammans!

September 2023
Anders Segerström
VD
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VD har ordet
Inledningen av det nya verksamhetsåret präglades givetvis 
av den rekordvarma och torra sommaren 2018. Kostnader-
na för mjölkproduktionen steg kraftigt på grund av stigan-
de foderpriser. En hög oro bland egna och landets övriga 
mjölkproducenter märktes tydligt. Torkan och dåliga skördar 
var ett hett ämne i media.

Hur har det gått för våra medlemmar och oss som ekono-
misk förening? 
Det är givetvis en fråga varje enskilt mjölkföretag skall be-
svara. Det jag kan konstatera är att som kollektiv har det 
varit ett tufft år men det har fungerat tack vare ett relativt högt 
och jämt avräkningspris.

Utan den historiska höjningen av avräkningspriset på +30 
öre den 1 oktober 2018 hade förmodligen bilden sett an-
norlunda ut. Jag kan också konstatera att stigande priser 
på både pulver och ost bidragit till ett bättre avräkningspris 
under året. Förståelsen från dagligvaruhandeln är en annan 
positivt bidragande orsak till avräkningspriset.

När jag sitter och tittar bakåt några år på avräkningspriset 
slår det mig. Trots ett extremt år på många sätt har vi lyckats 
ha en oerhörd jämn kurva för vårt avräkningspris under året. 

Detta är ju givetvis svårt att uppnå då fluktuationerna på 
världsmarknaden har stor påverkan på priset.

 På marknadssidan har vi sett en del förändringar. Vi har lan-
serat ett antal nya produkter vilket vi är enormt stolta över. 
Bland annat har vi lanserat en världsnyhet i form av färsk 
ekologisk laktosfri grädde.

Vi har slutit ett längre avtal med Kavli om att tillverka deras 
varumärken Bollnäsfil, Tigers och Bärry på anläggningen i 
Grådö. 

Under året har vi också fått uppleva ett kraftigt försälj-
ningstapp för den ekologiska mjölken. Trenden är tydlig 
både för oss och för den totala försäljningen i landet. Min 
bedömning är att vissa ekologiska konsumenter valt andra 
alternativ som tex. växtbaserat och lokalproducerade alter-
nativ.

En positiv trendutveckling är att andelen konsumenter ökar 
som vill ha svenskt ursprung på sina livsmedel. Detta visar 
att vår strategi med 100% svensk råvara förädlad i Sverige 
ligger helt rätt i tiden.
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Ordförande kommentarer
Kriget i Ukraina pågår fortfarande och det finns inga 
större förhoppningar att det ska avslutas inom en nära 
framtid. Spannmålsavtal avslutas och våra kollegor på 
delar av den ukrainska landsbygden får röja minor på 
sina åkrar istället för att bruka den.

Under året har det arbetats fram inspel till Livsmedelsstra-
tegin 2.0 genom våra branschföreningar som förhopp-
ningsvis ska leda till en enklare tillvaro för mjölkföreta-
gen, som omfattas av över 450 lagkrav i sin verksamhet. 
Omvärldsläget har också satt ljus på behovet av tillgång 
till livsmedel för befolkningen. Där spelar svensk mjölk-
produktion en avgörande roll med dess försörjning av 
säkra, näringsrika livsmedel. 

Kostnadsläget är fortsatt utmanande för att producera 
mjölk med bland annat högre elpris, bränslepris, foder-
pris, gödselpriser, räntor, bygg och underhållskostnader. 
Vilket också har speglat sig i priset på att mjölkråvaran 
under en kortare period nådde nya historiska nivåer och 
har kunnat minimera kostnadslägets påverkan på mjölk-
produktionen. Fortsatt behöver mjölken en stabil prisnivå 
för att inte sätta våra företag i ohållbara situationer, före-
tag som bidrar till tillväxten av mjölken i Sverige är också 
förknippade med högre lån och blir därmed räntekänsli-
ga vilket kräver stabilitet på intäktssidan.

Under sommaren har väderläget varit bekymmersamt i 
mer eller mindre hela landet. I vår och försommar kom 
det mycket sparsamt med nederbörd vilket inte blev nå-
gon bra start för spannmålen och låga avkastningar på 
våra vallar. För att sedan bli långa perioder av ihållande 
regn och på vissa platser översvämningar som lägger fle-
ra tusen hektar under vatten.

Positiva signaler visar att vi har en tillväxt på mjölkinväg-
ningen i Sverige på över 2 % under 12 månader och för 
Falköpings Mejeris del ligger vi på en ökad invägning på 
7 % från egna leverantörer.

Vi fasar ut fossila bränslen på våra två anläggningar i Fal-
köping och Grådö med nya pelletspannor. På gårdarna 
runt om installeras det solceller och biogasanläggningar. 
Under tiden dessa investeringar görs, arbetas det också 
fram ett program där gårdarna ska kunna på ett enkelt 
och likvärdigt sätt kunna beräkna sina klimatavtryck för 
att i förlängningen kunna fortsätta göra klimatsmarta 
satsningar och att vi gemensamt fortsatt tar ansvar för 
framtiden.

Luttra i september 2023
Claes Arnesson
ordförande

Dagligvarumarknaden (Färskvaror/ost)
I svallvågorna efter pandemi och ett pågående krig, samt 
en hög inflation så har konsumtionsmönstret förändrats 
ganska så dramatiskt. 
För vår mejeriförening har det inneburit en högre försälj-
ning i både volym och värde, då många konsumenter har 
valt att handla dagligvarukedjornas egna varumärken i 
en ännu större utsträckning. 
Vi har en förhållandevis stor andel av dessa till alla kedjor 
som är representerade på den svenska dagligvarumark-
naden. Svensk råvara är fortsatt en högprioriterad fråga 
hos kunderna och det är ju det vi har och är stolta över.
Med det sagt, så arbetar vi fortsatt hårt för att bevara 
och utveckla även våra egna varumärken Falköpings och 
Grådö på våra regionala områden, även om det så klart 
blivit tuffare i ett mer utsatt ekonomiskt klimat. Vi har en 
stark position som vi skall behålla.
Försäljningen av vår Biskop® ost har tagit ordentlig fart 
efter en uppgradering av förpackningsdesignen och se-

dan vi under året började att sälja den på riksnivå, via det 
säljbolag som också säljer vår grillost.
Under sensommaren lanserar vi smör & rapsblandning 
under Falköpings varumärke, samt grillost under Grådös 
varumärke, som vi hoppas och tror skall tas emot väl.
Designförändringen med den efterföljande försäljnings-
utvecklingen av Grådös smör har blivit en succé, Riktigt 
kul och bra.
Ytterligare ett glädjeämne är att vi kommit i gång med 
export avseende färskvaror som förhoppningsvis kan ut-
vecklas och bli ytterligare ett stabilt ben att stå på för vår 
förening.
Det är som alla vet, ett oerhört stort prisfokus i dessa tider 
och vi behöver vara konkurrenskraftiga för att bibehålla 
den fina utveckling vi har haft de senaste åren. Det inne-
bär i sin tur att vi har varit något mer aktiva i kampanjer 
med de olika kedjorna och det har visat sig vara positivt.
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Anläggningen i Falköping
Under året har vi investerat i två nya vasslesilos som en 
ersättning för de gamla som var uttjänta. Vi har även in-
vesterat i två nya mjölksilos, detta för att täcka behovet av 
lagring av mjölkråvara.

Ost
I vårt ysteri tillverkas Biskop®, Präst®, Svecia och grillost. 
Ett strategiskt beslut om att minska ostproduktionen har 
tagits under året. Det för att producera andra artiklar med 
högre lönsamhet. 

Under året har det gjorts investeringar i styrsystem för ef-
terpress av ost.

Ostpriserna har legat på en historisk hög nivå men har 
under sista halvåret dalat något.

Färskvaror
Vi har under året haft en positiv utveckling av produktio-
nen av färskvaror. För att möta handelns och konsumen-
ternas efterfrågan har ytterligare en förpackningsmaskin 
för 1,5 liters mjölkförpackningar installerats under våren 
2023. Det har även installerats i palleterare och multiväx-
lare på färskvaruavdelningen.

Konsumenternas köpbeteende har ändrats i samband 
hög inflation och många väljer ett billigare alternativ vil-
ket har medfört att produktionen av privat label har ökat. 
Vi ser även en fortsatt efterfrågan av ESL-mjölk (med för-
längd bästföredatum).

Produktionen av konsumtionsmjölk på anläggningen har 
ökat med 5 % i jämförelse med föregående år. På färskva-
ruanläggningen tillverkas mjölk, fil och grädde.

Industri
Industrins efterfrågan på svenska råvaror är fortsatt stor. 
Priserna till industrin har följt världsmarknadspriserna och 
har på en historisk nivå varit höga. Under sista kvartalet 
har priserna sjunkit något.

Mjölkpulver
Produktion och försäljning av mjölkpulver sker via vårt 
helägda dotterbolag AB Västgöta Mjölkförädling, produk-
tionen sker i Falköping. Under räkenskapsåret tillverkades 
5 538 ton pulver, vilket är en ökning med 319 ton i jämfö-
relse med föregående år. Falköpings Mejeri har levererat 
5 procent mer mjölk till anläggningen i år jämfört med 
föregående år.

Världsmarknadspriserna på mjölkpulver har under bokfö-
ringsåret varit 13 procent högre än föregående år. Tren-
den med höga världsmarknadspriser har dock vänt under 
första halvåret 2023 och försäljningspriset på mjölkpulver 
har därefter sjunkit.

Under året har en ny transformatorstation installerats. 
 

 

Marknadsföring
Kommunikationen av våra varumärken och produkter 
sker via sociala kanaler och fortsätter som nu. Under 
året har vi också adderat marknadsföring i bland annat 
buss/spårvagnsreklam samt så kallade gatuskyltar i Gö-
teborgsområdet, som är en prioriterad marknad.
Kampanjerna i våra kunders marknadsföring är också en 
viktig kanal för att nå fram med våra goda produkter.
Vi fortsätter med sponsring av föreningar och evenemang 
som sker inom våra regionala områden.
I samarbete med rikstäckande organisationer som Krav® 

och Svenskmärkningen så lyfter vi också fram våra går-
dar, produkter och varumärken.
Även detta år var vi med på Ostfestivalen i Stockholm, 
som nu även utökas med en Ostfestival i Göteborg under 
hösten, där vi också deltar. 
Vi har genomfört betessläpp i både Falköpings och 
Grådötrakten som var mycket uppskattade och välbesök-
ta.
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Anläggningen i Grådö
Den nya diskcentralen har tagits i drift under året. Efter 
vissa inkörningsproblem fungerar nu diskcentralen till-
fredställande. Detta medför att vi kan fortsätta att ha en 
säker kvalité på våra produkter och kommer att minska 
kostnader för energi, kemikalier och underhåll.

Under året har en ny palleterare installerats, denna ersät-
ter tidigare utrustning som varit uttjänt.

Efter vissa förseningar togs i början på sommaren en ny 
energicentral i bruk. Energicentralen består av tre pannor 
som eldas med pellets. Våra tidigare pannor har eldats 
med olja och el. De nya pannorna kommer att minska 
vårt framtida utsläpp av koldioxid. I samband med in-

vesteringen har vi fått bidrag från Naturvårdsverket via 
Klimatklivet.

På anläggningen har produktionsvolymerna ökat med ca 
5 % mot föregående år. På anläggning tillverkas mjölk, 
fil, yoghurt, creme fraiche, gräddfil samt smör. På anlägg-
ningen finns även produktion av laktosfria produkter.

 
 

Kvalitet
För att kunna producera livsmedelssäkra produkter till 
våra konsumenter behövs ett väl fungerande kvalitetsled-
ningssystem. Både Falköpings Mejeri och Grådö Mejeri 
är certifierade enligt BRC. En gång per år granskas vi av 
extern revisor som går igenom rutiner och journaler så att 
vi efterlever de krav som är en förutsättning för att tillverka 
säkra livsmedel. Dessutom har vi utbildad personal som 
reviderar verksamheten minst fyra ggr om året. 

Livsmedelsverket kommer årligen och kontrollerar att vi 
följer de lagar och förordningar som gäller. Då går vi 
igenom våra rutiner för t ex hygien, rengöring, vatten-
provning samt analys av produkt, både det som analy-
seras på mejerilabben i Falköping och Grådö, samt det 
vi skickar till externt laboratorium. Dessa besök utgör ett 
bollplank vid eventuella funderingar hos oss, såsom gäl-
lande uppdaterade märkningsregler eller tolkning av nya 
föreskrifter. 

Vi tillverkar ekologiska produkter som vi märker med 
KRAV, vilket innebär att vi regelbundet revideras utifrån 
KRAV:s regelverk. Bl. a går vi igenom våra rutiner för att 
inte ekologisk mjölk skall sammanblandas med konven-

tionell (ickeekologisk), samt att vi märker våra produkter 
korrekt. 

Förutom myndighetsrevisionerna ovan kommer även våra 
kunder och kontrollerar verksamheten.

Vi har uppsatta kvalitetsmål för samtliga produktgrupper, 
något som följs upp kontinuerligt, och dessa revideras år-
ligen.

Miljö
Vi har ett ständigt pågående arbete för att minska vår 
belastning på miljön. Vi har uppsatta miljömål som rör 
t ex vatten, energi, kemikalier, utsläpp och avfall. Varje år 
följer vi upp analyser och värden mot fastställda nyckel-
tal. Vi har årliga miljöinspektioner där vi går igenom t ex 
kemikaliehantering och sortering av avfall. Vart tredje år 
har vi s.k. periodisk besiktning då en extern miljörevisor 
granskar hur vi efterlever villkoren i tillståndet. Våra mål 
och mätresultat sammanställs årligen i en Miljörapport. 
På mejeriets hemsida finns vår Hållbarhetsredovisning.
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Förvaltningsberättelse  
Styrelsen och verkställande direktören för Falköpings Me-
jeri ekonomisk förening, avger härmed årsredovisning 
och koncernredovisning för verksamhetsåret 1 juli 2022 
till 30 juni 2023.

Allmänt om verksamheten
Falköpings Mejeri är en ekonomisk förening som ägs av 
mjölkproducenter i Västra Götaland och i Dalarna. För-
eningen bedriver mejeriverksamhet. Den största delen av 
koncernens verksamhet finns i moderföretaget.
Produktionen sker i Falköping och Grådö. 
Koncernen omfattar moderföreningen Falköpings Mejeri 
ekonomisk förening samt helägda dotterbolagen Väst-
göta Lagerterminal AB, AB Västgöta Mjölkförädling och 
Svenska Mejerier AB. 
Föreningens säte är i Falköpings Kommun.

Miljöpåverkan
Företaget bedriver tillståndspliktig verksamhet och är cer-
tifierade enligt BRC Global Standard – Food med högt 
betyg. Mer information hittar du under rubriken ”Miljö och 
Kvalitet” på sidan 13.

Försäljning
Koncernens nettoomsättning uppgick till 2 380 mkr, vilket 
är en ökning med 533 mkr eller 29 %. Ökningen avser 
högre försäljningspris på mejeriprodukter. 

Resultat
Koncernens resultat före skatt uppgår till 33 mkr vilket 
motsvarar ca 1,4 % av koncerns omsättning. Årets resultat 
har belastats med avskrivningar på 36 mkr. 

Likvida medel 
Tillgänglig likviditet uppgår på balansdagen till 156 mkr 
(föregående år 117 mkr).

Ägandeförhållande
Falköpings Mejeri är en ekonomisk förening och ägs av 
207 medlemmar. 
Ägarnas insatskapital uppgick vid årets slut till 13 mkr. 
Ränta på medlemmarnas insatser föreslås att utbetalas 
med 3 %, detta motsvarar 398 tkr. 
Mjölkinvägningen uppgick till 278 mkg i koncernen, va-
rav från medlemmar och kontraktsleverantörer 256 mkg. 
Mjölkinvägningen i koncernen har ökat med 5 mkg jäm-
fört med föregående år.

Hållbarhetsredovisning
Angående hållbarhetsredovisningen hänvisas till vår 
hemsida www.falkopingsmejeri.se.

Väsentliga händelser under räkenskaps-
året
Under räkenskapsåret har en ny diskcentral installerats   
på anläggningen i Gråbo. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret
Efter räkenskapsårets slut har ansökan om elstöd för före-
tag skett och blivit beviljad.

Personaluppgifter
Medeltalet anställda i koncernen har varit 138, varav 121 
är män och 17 är kvinnor. 
Medeltalet anställda har beräknats efter normal arbetstid 
på 1 750 timmar. 
Styrelsens arvode fastställs på föreningsstämman. I sty-
relsens ersättningar ingår även ersättning för styrelsens 
ordförande och vissa av styrelsens ledamöter för arbete 
utfört inom deras specialkompetenser.
Några särskilda avtal om avgångsvederlag eller liknande 
förmåner till styrelseledamöter, VD eller personer i ledan-
de ställning finns inte i föreningen. 
Beträffande koncernens och moderföreningens resultat 
och ställning hänvisas till efterföljande resultat- och ba-
lansräkning samt kassaflödesanalys med tillhörande no-
ter.

Femårsöversikt – Koncernen

	 2022	 2021	 2020	 2019	 2018

	 2023	 2022	 2021	 2020	 2019

	 Mkr	 Mkr	 Mkr	 Mkr	 Mkr

Omsättning	  2 385	  1 872	 1 714	 1 551 	 1 456

Investeringar	 57	 11	 50	 46	 69

Avskrivningar	 36	 34	 35	 34	 31

Årets resultat	 27	 12	 16	 16	 19

Kassalikviditet % (exkl outnyttjad checkkredit)	 77	 68	 62	 64	 71

Soliditet	 43	 40	 42	 42	 41

Anställda Falköping st	 75	 74	 72	 70	 69

Anställda Grådö st	 63	 63	 62	 59	 53

Invägd mjölk mkg i koncernen	 278	 273	 277	 255	 254

Invägd mjölk medlemmar i Falköping mkg	 166	 160	 159	 148	 143

Invägd mjölk medlemmar o kontraktsleverantörer Grådö mkg	 90	 80	 79	 76	 75

Aktiva medlemmar st	 180	 185	 185	 187	 134

Kontraktsleverantörer Grådö st	 5	 7	 3	 3	 63
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Rapport över förändring i eget kapital

Förslag till vinstdisposition Resultaträkning

Koncernen Moderföreningen	 Not

		  2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Rörelseintäkter, lagerförändring m m

  Nettoomsättning	 1	 2 379 534	 1 847 275	 2 315 463	 1 780 967

  Förändring av lager, färdiga varor		  -9 439	 12 149	 -12 447	 18 097

  Övriga rörelseintäkter		  15 096	 12 568	 25 519	 22 609

Rörelseintäkter, lagerförändring m m		  2 385 191	 1 871 992	 2 328 535	 1 821 673

Rörelsekostnader

  Råvaror och förnödenheter		  -1 875 315	 -1 433 813	 -1 840 158	 -1 397 558

  Övriga externa kostnader	 2, 3	 -340 384	 -293 858	 -330 211	 -286 513

  Personalkostnader	 4	 -96 282	 -91 997	 -96 282	 -91 997

  Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar 	 7	 -35 556	 -34 108	 -33 477	 -32 122

  Övriga rörelsekostnader 		  -1 431	 -717	 -1 431	 -717

Rörelseresultat		  36 223	 17 499	 26 976	 12 766

Finansiella poster

  Ränteintäkter och liknande intäkter		  558	 18	 262	 18

  Räntekostnader och liknande kostnader		  -3 414	 -1 934	 -3 134	 -1 766

Resultat efter finansiella poster och före bokslutsdispositioner och skatt		  33 367	 15 583	 24 104	 11 018

  Bokslutsdispositioner	 5	 -	 -	 -3 399	 -9 249

Resultat före skatt		  33 367	 15 583	 20 705	 1 769

Skatter

  Skatt som belastat årets resultat	 6	 -5 905	 -3 300	 -3 431	 -452

Årets resultat		  27 462	 12 283	 17 274	 1 317

		  2023 06 30	 2022 06 30

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel

  balanserat resultat		  135 510 227	 134 421 662

  årets resultat		  17 273 742	 1 317 286

Totalt	 	 152 783 969	 135 738 948

disponeras för

  ränta på insatskapital		  397 794	 228 721

  överföring till balanserat resultat		  152 386 175	 135 510 227

Totalt		  152 783 969	 135 738 948

Koncernen Insats
kapital

Övrigt
 tillskjutet 
kapital

Fritt eget
kapital

Årets 
resultat

  Belopp vid årets ingång 11 436 15 101 206 218 12 283

  Förändring av insatser 1 824  

Disposition av föregående års resultat

  Överföring till fria reserver 12 283 -12 283

  Ränta på insatskapital -229

  Årets resultat 27 462

Belopp vid årets utgång 13 260 15 101 218 272 27 462

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Moderföreningen Insats
kapital

Reserv
fond

Balanserat
resultat

Årets 
resultat

  Belopp vid årets ingång 11 436 15 101 134 422 1 317

  Förändring av insatser 1 824  

Disposition av föregående års resultat

  Överföring till balanserat resultat 1 317 -1 317

  Ränta på insatskapital -229

  Årets resultat 17 274

Belopp vid årets utgång 13 260 15 101 135 510 17 274
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Balansräkning

Koncernen Moderföreningen

Tillgångar

Balansräkning

Koncernen Moderföreningen

Eget kapital och skulder
	 Not	

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Eget kapital

Bundet eget kapital

  Inbetalda insatser		  13 260	 11 436	 13 260	 11 436

  Reservfond		  -	 -	 15 101	 15 101

 Övrigt tillskjutet kapital		  15 101	 15 101	 -	 -

Fritt eget kapital					   

  Fritt eget kapital		  218 272	 206 218	 -	 -

  Balanserat resultat		  -	 -	 135 510	 134 422

  Årets resultat		  27 462	 12 283	 17 274	 1 317

Summa eget kapital		  274 095	 245 038	 181 145	 162 276

Obeskattade reserver	 14	 -	 -	 94 198	 84 799

Avsättningar

  Avsättning för negativ goodwill		  0	 0	 0	 0

  Avsättning för skatter		  21 140	 19 034	 0	 0

Summa avsättningar		  21 140	 19 034	 0	 0
					   

Långfristiga skulder					   

  Övriga skulder till kreditinstitut	 15	 42 300	 52 200	 34 650	 43 950

  Skuld till koncernföretag		  -	 -	 4 254	 4 254

Summa långfristiga skulder		  42 300	 52 200	 38 904	 48 204
					   

Kortfristiga skulder

  Checkräkningskredit	 16	 0	 3 757	 0	 0

  Kortfristig del av långfristig skuld		  9 900	 17 400	 9 300	 16 800

  Mjölkproducenter 		  121 599	 109 749	 121 599	 109 749

  Leverantörsskulder		  109 404	 104 199	 102 089	 95 593

  Skatteskulder		  0	 0	 0	 0

  Skuld till koncernföretag		  -	 -	 667	 1 018

  Övriga skulder		  5 870	 1 768	 5 771	 1 733

  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 17	 53 349	 58 444	 51 832	 56 773

Summa kortfristiga skulder		  300 122	 295 317	 291 258	 281 666

Summa skulder		  342 422	 347 517	 330 162	 329 870

Summa eget kapital och skulder		  637 657	 611 589	 605 505	 576 945

	 Not

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

  Byggnader och mark	 8	 52 621	 53 861	 41 578	 42 382

  Maskiner och andra tekniska anläggningar	 10	 154 740	 132 299	 145 487	 123 117

  Pågående nyinvestering 	 9,11	 2 017	 25 413	 2 017	 23 856

Finansiella anläggningstillgångar

  Andelar i koncernföretag	 12	 -	 -	 10 308	 10 308

  Andra långfristiga värdepappersinnehav	 13	 2 407	 2 407	 2 407	 2 407

Summa anläggningstillgångar		  211 785	 213 980	 201 797	 202 070

Omsättningstillgångar

Varulager m m

  Råvaror och förnödenheter		  41 342	 36 180	 40 922	 35 667

  Färdiga varor och handelsvaror		  151 905	 161 246	 144 310	 156 659

Kortfristiga fordringar

  Kundfordringar		  148 815	 147 797	 139 012	 120 309

  Skattefordran		  3 279	 6 161	 2 068	 5 047

  Fordring hos koncernföretag		  -	 -	 16 850	 18 761

  Övriga fordringar		  4 293	 5 925	 2 512	 3 393

  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		  6 774	 6 171	 6 472	 5 845

Kassa och bank		  69 464	 34 129	 51 562	 29 194

Summa omsättningstillgångar		  425 872	 397 609	 403 708	 374 875

Summa tillgångar		  637 657	 611 589	 605 505	 576 945

RESULTATRÄKNING	 Not	        koncernen		         moderföreningen

	 2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

	 2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

	 tkr	 tkr	 tkr	 tkr

BALANSRÄKNING	 Not	        koncernen		          moderföreningen

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

TILLGÅNGAR		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

  Byggnader och mark	 8	 52 621	 53 861	 41 578	 42 382

  Maskiner och andra tekniska anläggningar	 10	 154 740	 132 299	 145 487	 123 117

  Pågående nyinvestering 	 9,11	 2 017	 25 413	 2 017	 23 856

Finansiella anläggningstillgångar

  Andelar i koncernföretag	 12	 -	 -	 10 308	 10 308

  Andra långfristiga värdepappersinnehav	 13	 2 407	 2 407	 2 407	 2 407

Summa anläggningstillgångar		  211 785	 213 980	 201 797	 202 070

Omsättningstillgångar

Varulager m m

  Råvaror och förnödenheter		  41 342	 36 180	 40 922	 35 667

  Färdiga varor och handelsvaror		  151 905	 161 246	 144 310	 156 659

Kortfristiga fordringar

  Kundfordringar		  148 815	 147 797	 139 012	 120 309

  Skattefordran		  3 279	 6 161	 2 068	 5 047

  Fordring hos koncernföretag		  -	 -	 16 850	 18 761

  Övriga fordringar		  4 293	 5 925	 2 512	 3 393

  Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		  6 774	 6 171	 6 472	 5 845

Kassa och bank		  69 464	 34 129	 51 562	 29 194

Summa omsättningstillgångar		  425 872	 397 609	 403 708	 374 875

Summa tillgångar		  637 657	 611 589	 605 505	 576 945
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Kassaflödesanalys

Koncernen ModerföreningenKassaflödesanalys 
enligt indirekt metod

Tilläggsupplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovis-
ningslagen och BFNAR 2012:1 

Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till ba-
lansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörel-
sefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresul-
tatet. Föreningens- och koncernens redovisningsvaluta är 
svenska kronor (SEK)

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaff-
ningsvärde där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med 
föregående år.

Intäkter
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning 
som erhållits eller kommer att erhållas med avdrag för 
mervärdesskatt, rabatter och liknande avdrag. Intäkter re-
dovisas när sålda varor har levererats och äganderätten 

har överförts till kunden samt intäkterna kan beräknas på 
ett tillförlitligt sätt.  

Inkomstskatter
Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och 
uppskjuten skatt och redovisas i resultaträkningen. Aktuell 
skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden 
och enligt de skattesatser som gäller per balansdagen. 
Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mel-
lan det redovisade värdet på tillgångar och skulder och 
det skattemässiga värdet. Obeskattade reserver redovisas 
i juridisk person inklusive uppskjuten skatteskuld.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen omfattar moderföreningen Falkö-
pings Mejeri Ekonomisk Förening och dess dotterföretag. 
Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncern-
redovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till 
och med den tidpunkt då moderföreningen inte längre 
har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget. Be-
stämmande inflytande föreligger i normalfallet då moder-

	

		  2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		  33 367	 15 583	 24 104	 11 018

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet mm

Avskrivningar		  35 556	 34 108	 33 477	 32 122

Vinst/förlust vid fsg av materiella anläggningstillgångar		  0	 27	 0	 26

Ränta insatskapital		  -229	 -203	 -229	 -203

		  68 694	 49 515	 57 352	 42 963

Betald skatt		  -918	 -1 328	 -452	 -1 557

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	 67 776	 48 187	 56 900	 41 406

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

  Minskning/ökning av varulager		  4 179	 -15 692	 7 094	 -21 018

  Minskning/ökning av kortfr. fordringar		  12	 -36 305	 -12 038	 -28 763

  Minskning/ökning av kortfr. skulder		  16 062	 33 945	 17 092	 31 653

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  88 029	 30 135	 69 048	 23 278

Investeringsverksamheten

  Nettoinvestering i materiella anläggningstillgångar		  -33 361	 -35 048	 -33 204	 -30 552

  Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		  0	 0	 0	 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -33 361	 -35 048	 -33 204	 -30 552

Finansieringsverksamheten

  Upptagna lån		  0	 4 481	 0	 4 989

  Amortering av skuld		  -21 157	 0	 -16 800	 0

  Koncernbidrag		  0	 0	 1 500	 0

  Förändring insatskapital		  1 824	 1 250	 1 824	 1 250

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -19 333	 5 731	 -13 476	 6 239

Årets kassaflöde (se nedan)		  35 335	 818	 22 368	 -1 035

Likvida medel vid årets början		  34 129	 33 311	 29 194	 30 229

Likvida medel vid årets slut		  69 464	 34 129	 51 562	 29 194

Kassaflödesanalys

Koncernen ModerföreningenKassaflödesanalys 
enligt indirekt metod

	

		  2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  88 029	 30 135	 69 048	 23 278

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -33 361	 -35 048	 -33 204	 -30 552

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -19 333	 5 731	 -13 476	 6 239

Årets kassaflöde 	 	 35 335	 818	 22 368	 -1 035

KASSAFLÖDESANALYS ENLIGT INDIREKT METOD					   

		          koncernen			         moderföreningen

		  2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster		  33 367	 15 583	 24 104	 11 018

Justeringar för poster som inte ingåri kassaflödet mm

Avskrivningar		  35 556	 34 108	 33 477	 32 122

Vinst/förlust vid fsg av materiella anläggningstillgångar		  0	 27	 0	 26

Ränta insatskapital		  -229	 -203	 -229	 -203

		  68 694	 49 515	 57 352	 42 963

Betald skatt		  -918	 -1 328	 -452	 -1 557

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	 67 776	 48 187	 56 900	 41 406

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Minskning/ökning av varulager		  4 179	 -15 692	 7 094	 -21 018

Minskning/ökning av kortfr. fordringar		  12	 -36 305	 -12 038	 -28 763

Minskning/ökning av kortfr. skulder		  16 062	 33 945	 17 092	 31 653

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  88 029	 30 135	 69 048	 23 278

Investeringsverksamheten

Nettoinvestering i materiella anläggningstillgångar		  -33 361	 -35 048	 -33 204	 -30 552

Nettoinvestering vid fusion		  0	 0	 0	 0

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		  0	 0	 0	 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -33 361	 -35 048	 -33 204	 -30 552

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån		  -21 157	 4 481	 -16 800	 4 989

Amortering av skuld		  0	 0	 0	 0

Koncernbidrag		  0	 0	 1 500	 0

Förändring insatskapital		  1 824	 1 250	 1 824	 1 250

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -19 333	 5 731	 -13 476	 6 239

Årets kassaflöde (se nedan)		  35 335	 818	 22 368	 -1 035

Likvida medel vid årets början		  34 129	 33 311	 29 194	 30 229

Likvida medel vid årets slut		  69 464	 34 129	 51 562	 29 194

Kassaflöde från den löpande verksamheten		  88 029	 30 135	 69 048	 23 278

Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -33 361	 -35 048	 -33 204	 -30 552

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -19 333	 5 731	 -13 476	 6 239

Årets kassaflöde 	 	 35 335	 818	 22 368	 -1 035
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Tilläggsupplysningar

företaget direkt eller indirekt innehar aktier som represen-
terar mer än 50 % av rösterna. 

Redovisningsprinciperna för dotterföretagen överens-
stämmer med redovisningsprinciperna för koncernen. 
Alla koncerninterna transaktioner och mellanhavanden 
har eliminerats vid upprättandet av koncernredovisning-
en. 

Vid rörelseförvärv där summan av köpeskillingen över-
stiger verkligt värde vid förvärvstidpunkten på förvärvade 
nettotillgångar redovisas skillnaden som goodwill i kon-
cernbalansräkningen. Om skillnaden är negativ redovisas 
avsättning för negativ goodwill. 

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bok-
slutsdisposition i resultaträkningen.  

Leasingavtal
Föreningen redovisar samtliga leasingavtal, såväl finan-
siella som operationella. Operationella leasingavtal redo-
visas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Anläggningstillgångar
Anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 
efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventu-
ella nedskrivningar. Anskaffningsvärdet består av inköps-
priset och utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet 
för att bringa den på plats och i användningsbart skick. 
Alla kostnader för reparationer och underhåll redovisas i 
resultaträkningen i den period de uppkommer. Då skill-
naden i förbrukning av en materiell anläggningstillgångs 
betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas 
tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på immateriella- och materiella anlägg-
ningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens avskriv-
ningsbara anskaffningsvärde skrivs av linjärt över dess 

bedömda nyttjandeperiod. När en tillgång har delats upp 
på dess olika komponenter skrivs varje komponent av se-
parat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när 
tillgången kan tas i bruk.   

Varulager
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaff-
ningsvärdet beräknas genom tillämpning av först-in-först-
ut-metoden (FIFU). I anskaffningsvärdet ingår utgifter för 
inköp, tillverkning, skälig del av indirekta tillverknings-
omkostnader samt andra utgifter för att bringa varorna 
till deras aktuella plats och skick. Nettoförsäljningsvärde 
är försäljningsvärde reducerat med beräknade kostnader 
som är hänförliga till försäljningstransaktionen. 

Kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassam-
edel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra 
kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är 
noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid 
än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändring-
ar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Noter

Koncernen Moderföreningen	

		  2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Not 1  Nettoomsättning per geografisk marknad

  Sverige		  2 230 491	 1 712 980	 2 311 425	 1 779 835

  Övriga marknader		  149 043	 134 295	 4 038	 1 132

		  2 379 534	 1 847 275	 2 315 463	 1 780 967

Årets leasingskostnader avseende leasingavtal, uppgår till 9 801 tkr (föregående år 8 756 tkr).	
Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Not 2  Leasingavtal

  Inom ett år		  9 902	 11 403	 9 902	 11 403

  Senare är ett år men inom fem år		  43 739	 33 610	 43 739	 33 610

  Senare än fem år		  29 336	 14 179	 29 336	 14 179

		  82 977	 59 192	 82 977	 59 192

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktö-
rens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på föreningens	 revisorer att utföra samt rådgivning eller annat bi-
träde som föranleds av iakttagelser vid sådan	 granskning eller genomförande av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 3  Arvode till revisorer

  Revisionsuppdrag		  304	 306	 244	 248

  Revisionverksamhet utöver revisionsuppdrag		  0	 0	 0	 0

		  304	 306	 244	 248
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Noter

Koncernen Moderföreningen

Noter

Koncernen Moderföreningen	

		  2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

	

		  2022 07 01	 2021 07 01	 2022 07 01	 2021 07 01

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Not 4  Personal

  Medelantalet anställda

  Kvinnor		  17	 18	 17	 18

  Män		  121	 119	 121	 119

Totalt		  138	 137	 138	 137

Löner, ersättningar och sociala kostnader

  Löner och andra ersättningar till styrelse och VD		  3 370	 3 324	 3 370	 3 324

  Löner och andra ersättningar till övriga anställda		  63 131	 60 424	 63 131	 60 424

  Pensionskostnader till styrelse och VD		  637	 610	 637	 610

  Pensionskostnader till övriga anställda		  5 002	 5 374	 5 002	 5 374

  Övriga sociala kostnader		  21 139	 18 855	 21 139	 18 855

  Övriga personalkostnader		  3 003	 3 410	 3 003	 3 410

Totalt löner, ersättningar och sociala kostnader		  96 282	 91 997	 96 282	 91 997

		

	 	 2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

Könsfördelning inom styrelsen		

  Styrelseledamöter och verkställande direktör

  Kvinnor		  2	 2	 2	 2

  Män		  8	 8	 8	 8

		  10	 10	 10	 10

			 

Not 5  Bokslutsdispositioner  

  Förändring periodiseringsfond				    -520	 -700

  Avskrivningar utöver plan				    -8 879	 -11 049

  Koncernbidrag 				    6 000	 2 500

Totalt	 			   -3 399	 -9 249

Not 6  Skatt på årets resultat

  Aktuell skatt		  -3 800	 -627	 -3 431	 -452

  Uppskjuten skatt		  -2 105	 -2 673	 0	 0

		  -5 905	 -3 300	 -3 431	 -452

Not 7  Anläggningstillgångar			 

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den beräknade ekonomiska livslängden. 

Följande avskrivningsprocent har tillämpats i moderföreningen:

Materiella anläggningstillgångar

  Byggnader	 2-5	

  Markanläggningar	 5	

  Inventarier 	 5-33			 

Not 8  Byggnader och mark

Anskaffningsvärden

  Ingående anskaffningsvärden		  108 738	 108 609	 87 217	 87 088

  Årets inköp		  1 830	 239	 1 830	 239

  Försäljning/utrangering		  0	 -110	 0	 -110

Utgående anskaffningsvärden för kvarvarande byggnader och mark		  110 568	 108 738	 89 047	 87 217

Avskrivningar enligt plan

  Ingående avskrivningar		  -54 877	 -51 870	 -44 835	 -42 263

  Försäljning/utrangering		  0	 83	 0	 83

  Årets avskrivningar på kvarvarande fastigheter		  -3 070	 -3 090	 -2 634	 -2 655

  Utgående avskrivningar enligt plan på fastigheter		  -57 947	 -54 877	 -47 469	 -44 835

Utgående bokfört värde enligt plan på kvarvarande byggnader o mark		  52 621	 53 861	 41 578	 42 382

Utgående planenligt värde på kvarvarande fastigheter fördelas enligt följande

  Byggnader		  38 879	 41 634	 30 044	 32 404

  Markanläggningar		  5 939	 4 447	 5 739	 4 207

  Mark 		  7 803	 7 780	 5 795	 5 771

Utgående restvärde på kvarvarande fastigheter		  52 621	 53 861	 41 578	 42 382
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Noter

Koncernen Moderföreningen

Noter

Koncernen Moderföreningen	

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

	

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Not 9  Pågående investering byggnad och mark

Anskaffningsvärden					   

  Ingående anskaffningsvärden		  0	 0	 0	 0

  Färdigställda		  0	 0	 0	 0

  Årets inköp		  0	 1	 0	 1

Utgående anskaffningsvärden för pågående investering byggnader och mark		  0	 1	 0	 1

Not 10  Maskiner och andra tekniska  

Anskaffningsvärden

  Ingående anskaffningsvärden		  443 253	 435 320	 403 811	 397 353

  Årets inköp		  54 925	 10 537	 53 212	 6 458

  Årets försäljning/utrangering		  -2 092	 -2 604	 -1 644	 0

Utgående anskaffningsvärde för kvarvarande maskiner		  496 086	 443 253	 455 379	 403 811

Avskrivningar enligt plan

  Ingående avskrivningar		  -310 954	 -282 540	 -280 694	 -251 227

  Årets avskrivningar på kvarvarande maskiner		  -32 484	 -31 018	 -30 842	 -29 467

  Årets försäljning/utrangering		  2 092	 2 604	 1 644	 0

Utgående avskrivningar enligt plan på kvarvarande maskiner		  -341 346	 -310 954	 -309 892	 -280 694

  

Utgående bokfört värde enligt plan för kvarvarande maskiner		  154 740	 132 299	 145 487	 123 117

Avskrivningar utöver plan 

  Ingående avskrivningar				    -62 819	 -51 770

  Årets förändring				    -8 879	 -11 049

Utgående avskrivningar utöver plan				    -71 698	 -62 819

Utgående skattemässigt värde för kvarvarande maskiner  
och andra tekniska anläggningar	 			   73 789	 60 298

Utgående planenligt restvärde på kvarvarande maskiner och andra tekniska anläggningar fördelar sig enligt följande

  Mejeriinventarier, Falköpings Mejeri		  145 487	 123 117		

  Maskiner, Västgöta Mjölkförädling		  8 538	 8 312		

  Byggnadsinventarier, Västgöta  Lagerterminal		  715	 870		

	 	 154 740	 132 299

Not 11  Pågående investering maskiner och andra tekniska anläggningar	

Anskaffningsvärden

  Ingående anskaffningsvärden		  25 412	 1 140	 23 855	 0

  Färdigställda		  -13 232	 -1 140	 -11 675	 0

  Sale and leaseback		  -12 180	 0	 -12 180	 0

  Årets inköp		  2 017	 25 412	 2 017	 23 855

Utgående anskaffningsvärden för pågående investering		  2 017	 25 412	 2 017	 23 855

Not 12  Andelar i koncernföretag		  Kapital andel	 Rösträttsandel	 Antal andelar	 Bokfört värde

  Västgöta Lagerterminal AB		  100%	 100%	 50 000	 5 000

  AB Västgöta Mjölkförädling		  100%	 100%	 1 000	 5 258

  Svenska Mejerier AB		  100%	 100%	 500	 50

			   		  10 308

				    Justerat

Uppgifter om organisationsnummer och säte:		  Org.nr	 Säte	 eget kapital	 Resultat

  Västgöta Lagerterminal AB		  556684-2125	 Falköping	 12 593	 945

  AB Västgöta Mjölkförädling		  556243-9025	 Falköping	 15 817	 1 563

  Svenska Mejerier AB		  559025-0212	 Falköping	 54	 0

				    28 464	

Not 13  Andra långfristiga värdepappersinnehav

  Lantbrukarnas Riksförbund		  0	 0	 0	 0

  Svensk Mjölk ek för		  2 407	 2 407	 2 407	 2 407

Totalt	 	 2 407	 2 407	 2 407	 2 407

Andelarna i Lantbrukarnas Riksförbund har nedskrivits till 1 krona.
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Noter

Koncernen Moderföreningen	

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

	

		  2023 06 30	 2022 06 30	 2023 06 30	 2022 06 30

		  tkr	 tkr	 tkr	 tkr

Not 18  Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter

Panter för egna skulder m m

  Företagsinteckning		  100 125	 100 125	 95 125	 95 125

  Fastighetsinteckning		  84 325	 84 325	 67 325	 67 325

  Aktier i dotterbolag		  -	 -	 0	 0

Summa ställda säkerheter		  184 450	 184 450	 162 450	 162 450

Eventualförpliktelser

  Tecknade till betalning ej förfallna insatser		  2 382	 2 382	 2 382	 2 382

Övriga eventualförpliktelser

  Borgensförbindelser avseende koncernföretag		  0	 0	 10 000	 10 000

Summa eventualförpliktelser		  2 382	 2 382	 12 382	 12 382

Not 19  Inköp och försäljning inom koncernen

  Försäljning, andel av total				    6%	 6%

  Inköp, andel av total				    1%	 1%

Not 14  Obeskattade reserver

  Periodiseringsfond 2017-06-30				    0	 6 480

  Periodiseringsfond 2018-06-30				    6 000	 6 000

  Periodiseringsfond 2019-06-30				    3 000	 3 000

  Periodiseringsfond 2020-06-30				    3 500	 3 500

  Periodiseringsfond 2021-06-30				    2 300	 2 300

  Periodiseringsfond 2022-06-30				    700	 700

  Periodiseringsfond 2023-06-30				    7 000	 0

  Avskrivningar utöver plan maskiner, inventarier				    71 698	 62 819

Totalt				    94 198	 84 799

				  

Not 15  Övriga skulder till kreditinstitut

  Förfallotid senare än 5 år efter balansdagen		  14 375	 20 350	 9 125	 14 500

Not 16  Checkräkningskredit

  Beviljad kredit		  87 000	 87 000	 75 000	 75 000

  Utnyttjad kredit		  0	 3 757	 0	 0

Not 17  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

  Upplupna löner		  2 207	 2 163	 2 207	 2 163

  Upplupna semesterlöner		  13 002	 12 948	 13 002	 12 948

  Upplupna sociala avgifter		  6 652	 6 410	 6 652	 6 410

  Löneskatt och avkastningsskatt		  1 368	 1 452	 1 368	 1 452

  Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		  30 120	 35 471	 28 603	 33 800

Totalt		  53 349	 58 444	 51 832	 56 773
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Carl-Magnus Andersson	 Bengt Samuelsson	 Fredrik Herrmansson
			   Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Falköpings Mejeri Ekonomisk Förening
Org.nr 767800-0238

Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Falköpings Mejeri Ekonomisk Förening 
för räkenskapsåret 2022-07-01 - 2023-06-30.
Föreningens årsredovisning och koncernredovisning in-
går i den tryckta versionen av detta dokument på sidan 
14-30.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och kon-
cernredovisningen upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderföreningens och koncernens 
finansiella ställning per den 2023-06-30 och av dessas 
finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsre-
dovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens och koncernredovisningens övriga de-
lar.
 
Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för moderföreningen 
och för koncernen.

Grund för uttalanden
Den auktoriserade revisorn har utfört revisionen enligt In-
ternational Standards on Auditing (ISA) och god revisions-
sed i Sverige. De förtroendevalda revisorerna har utfört 
revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnitten Den 
auktoriserade revisorns ansvar samt De förtroendevalda 
revisorernas ansvar. 

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige och jag som auktoriserad revisor har 
i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.
 
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och koncern-
redovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har an-
svaret för den andra informationen. Den andra informa-
tionen består av VD har ordet, ordförandekommentarer, 
marknad samt miljö och kvalitet.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncern-
redovisningen omfattar inte denna information och vi gör 
inget uttalande med bestyrkande avseende denna andra 
information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den 
information som identifieras ovan och överväga om in-
formationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt in-
hämtat under revisionen samt bedömer om informatio-
nen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra infor-
mationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldi-
ga att rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det 
avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har an-
svaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt års-
redovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer 
är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och kon-
cernredovisning som inte innehåller några väsentliga fel-
aktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på 
misstag.
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Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören 
för bedömningen av föreningens och koncernens förmå-
ga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är til�-
lämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte om styrelsen och verkställande direktören avser att lik-
videra föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar
Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om hu-
ruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som 
helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen ga-
ranti för att en revision som utförs enligt ISA och god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaltigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare 
fattar med grund i årsredovisningen och koncernredovis-
ningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professi-
onellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställ-
ning under hela revisionen. Desssutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga fel-
aktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, 
utformar och utför granskningsåtgärder bland annat uti-
från dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är till-
räckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsent-
lig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information 
eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens 

interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hän-
syn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkställan-
de direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhö-
rande upplysningar.

 - drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
föreningens och koncernens förmåga att fortsätta verk-
samheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsent-
lig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
och koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhets-
faktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
en förening och en koncern inte längre kan fortsätta verk-
samheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.
 
- inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisions-
bevis avseende den finansiella informationen för enheter-
na eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett 
uttalande avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar 
för styrning, övervakning och utförande av koncernrevi-
sionen. 

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också informera om betydelsefulla iaktta-
gelser under revisionen, däribland de betydande brister i 
den interna kontrollen som jag identifierat. 

De förtroendevalda revisorernas ansvar
Vi har att utföra en revision enligt revisionslagen och 
därmed enligt god revisionssed i Sverige. Vårt mål är att 
uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredo-
visningen och koncernredovisningen har upprättats i en-
lighet med årsredovisningslagen och om årsredovisning-
en och koncernredovisningen ger en rättvisande bild av 
föreningens och koncernens resultat och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
och verkställande direktörens förvaltning för Falköpings 
Mejeri Ekonomisk Förening för räkenskapsåret 2022-07-
01 - 2023-06-30 samt av förslaget till dispositioner be-
träffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten en-
ligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrel-
sens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Re-
visorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moder-
föreningen och koncernen enligt god revisorssed i Sveri-
ge och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dis-
positioner beträffande föreningens vinst eller förlust. Vid 
förslag till utdelning innefattar detta bland annat en be-
dömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till 
de krav som föreningens och koncernens verksamhetsart, 
omfattning och risker ställer på storleken av moderför-
eningens och koncernens egna kapital, konsolideringsbe-
hov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för föreningens organisation och för-
valtningen av föreningens angelägenheter. Detta inne-
fattar bland annat att fortlöpande bedöma föreningens 
och koncernens ekonomiska situation och att tillse att 
föreningens organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och föreningens ekonomiska ange-
lägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. 
Den verkställande direktören ska sköta den löpande för-
valtningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och 
bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att 
föreningens bokföring ska fullgöras i överensstämmelse 
med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett 
betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kun-
na bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen, eller

- på något annat sätt handlat i strid med lagen om ekono-
miska föreningar, årsredovisningslagen eller stadgarna.
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till disposi-
tioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt 
uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet 
bedöma om förslaget är förenligt med lagen om ekono-
miska föreningar. 
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Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med lagen 
om ekonomiska föreningar.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professi-
onellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av 
föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på re-
visionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande gransk-
ningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åt-
gärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha 
särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom 
och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åt-
gärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt utta-
lande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget 
är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar.
 

Falköping den 20 oktober 2023

Fredrik Hermansson
Auktoriserad revisor

Carl-Magnus Andersson 

Bengt Samuelsson

STYRELSE
Claes Arnesson
född 1983
Liden, Luttra
Invald i styrelsen 2012
Vice ordförande sedan juli 2015 - 2017
Ordförande sedan 2017
Mandattid utgår 2024

Sofia Broo
född 1966
Segerstad Gogatan 1, Mariestad
Invald i styrelsen 2016. 
Vice ordförande sedan 2021. 
Mandattid utgår 2023.

Lennart Bogren
född 1959
Katorp Brännegården Timmersdala.
Invald i styrelsen 2015
Mandattid utgår 2023

Christian Borgemo
född 1985
Kullagården, Tiarp
Invald i styrelsen 2017
Mandattid utgår 2024

Bengt Engdahl
född 1966
Käckestad Månsagården, Mariestad
Invald i styrelsen 2018
Mandattid utgår 2024

Magnus Åstrand
född 1956
Seglingsbergs Gård, Ramnäs
Invald i styrelsen 2020
Mandattid utgår 2024

Jan Tidén
född 1982
Tiarp Backgården 1, Falköping
Invald i styrelsen 2021
Mandattid utgår 2023

Karolina Sahlström
född 1977
Suntetorp Säteri 1, Skövde
Invald i styrelsen 2021
Mandattid utgår 2023

Jonas Wendel
född 1972
Skaraborgsgatan 8, Stenstorp
Arbetstagarledamot.

Anders Segerström
född 1969
Siguldagatan 11, Falköping 
VD april 2016

Pia Arvidstam
född 1962
Sigurd Kochs gata 24, Falköping
Sekreterare i styrelsen.

STYRELSESUPPLEANTER

Fredrik Heribertsson
född 1984
Torby Gökväg 1, Värmdö
Invald i styrelsen 2021
Mandattid utgår 2023

Magnus Ingvarsson
född 1976
Nordfalegatan 8, Falköping
Arbetstagarsuppleant

Claes Arnesson, Sofia Broo, Magnus Åstrand, Anders Segerström, Bengt Engdahl, Christian Borgemo,  
Magnus Ingvarsson, Lennart Bogren, Pia Arvidstam, Jonas Wendel, Jan Tidén, Karolina Sahlström
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Torbjörn Larm
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född 1971
Ljusterängarna
Stora Skedvi

Madeleine Mjälgård
född 1985
Mjälen, Möne, Blidsberg

Niklas Gustavsson
född 1979
Bolströ Gård, Köping

Charlotte Karlsson
född 1970
Skånum Gärdet 1, Floby

Maria Johansson
född 1985
Dränggården, Gökhem

FÖRTROENDEVALDA REVI-
SORER
Revisorernas mandattid utgår 2023.

Carl-Magnus Andersson
född 1973
Näs, Falköping.

Bengt Samuelsson
född 1963
Stumsnäs Myrgatu, Vikarbyn

FÖRTROENDEVALDA  
REVISORSUPPLEANTER
Morgan Karlsson
född 1968
Flogen, Falköping.

Ingemar Andersson
född 1955
Norra Lundby Överstegården 1, Axvall.

EXTERN REVISOR
Fredrik Hermansson
född 1978
SA Revision AB, Vara.

EXTERN REVISORSUPPLE-
ANT
Pär Hesselmark
född 1987
SA Revision AB, Vara.

	 	

	 	

STÄMMA – Medlemmar

STYRELSE

VD

EKONOMI OCH
MEDLEMSVERKSAMHET

FÖRSÄLJNING

KVALITET OCH
MILJÖSAMORDNING

PRODUKTION MEJERI

Utmärkeser till mjölkproducenter
Mejeriföreningenhar deltagit i den diplomverksamhet som LRF-Mjölk bedriver för höjande av leverantörsmjölkens kvalitet. 

Förteckning över mottagare av LRF-Mjölks utmärkelser vid diplomutdelning den 7 december 2023.

15 år efter Guldmedalj
Lars-Erik och Gerd Danielsson, Guldsmedsbo, Stora 
Skedvi. 

3 år efter Guldmedalj
Fredrik och Carina Willman, Hedegården S Kyrketorp, 
Stenstorp.
Johan Lindholm, Solliden, Moholm.
Lars-Erik och Lena Johansson, Frälsegården Gökhem, 
Falköping.

Guldsplakett
Bengt Samuelsson, Stumsnäs, Vikarbyn.
Inger och Sven-Erik Bengtsson, Mälby, Västerfärnebo.
Kate och Mikael Mårtensson, Vad Stommen, Tidan.
Lars-Olof Fredriksson, Bium Odensberg, Falköping.
Torsten och Cecilie Gustafsson, Skälvum Götene.

Bronsplakett
Björn Andersson, Öra Duvered, Ljung.
Claes Muregård, Nygården Murum, Älmestad.
Fredrik Janpers, Västerby, Stora Skedvi.
Hans-Olof Wennerholm, Ekholmen Ugglum, Falköping.
Ingemar Karlsson. Väby, Hökerum.

Diplom
Hans Cederlöf, Sörsalbo, Salbohed.
Janne o Markus Brisbo, Östergården Brismene, Falkö-
ping.
Naturbruksskolan Uddetorp, Uddetorp, Skara.
Noa Petersson, Tumarp, Trädet.
Per och Lena Eriksson, Floda by, Borlänge.
Åke Källeskog, Hulegården Näs, Falköping.
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Anders Segerström

Uno Elofsson

Pia Arvidstam Patrick Kunst

VD	 Anders Segerström

Ekonomi och medlemsverksamhet	 Pia Arvidstam

Försäljning	 Patrick Kunst
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Staffan Eklöv
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Vi ber så hemskt mycket om ursäkt. Här kommer 

vi och nässlar oss in i ditt perfekt balanserade 

flöde. Kan du förlåta oss?  

Kanske efter att du provat denna enkla,  

snabblagade och magiskt krämiga  

nässelsoppa.

Nässelsoppa 

2 liter nässlor 

2 msk Falköpings Mejeris smör 

4 msk vetemjöl 

1 liter vatten 

2 buljongtärningar (grönsaksbuljong) 

½ dl gräslök, hackad 

salt

peppar 

4 ägg, kokta och halverade

Skölj nässlorna och ta bort grova stjälkar. 

Förväll i 5 minuter, häll av vattnet, låt 

svalna och hacka grovt. Smält smör i en 

kastrull och vispa i mjöl, därefter vatten. 

Koka upp vatten och lägg i buljongtärningar, 

låt sjuda 2-3 minuter. Tillsätt nässlor och gräslök. 

Koka upp och mixa slät.  

Smaka av med salt och peppar. 

Server med kokta ägghalvor och gräslök. 

Kalla den änglamarken eller himlajorden om 

du vill. Det här receptet smakar så mycket 

sommar att till och med Evert Taube skulle ha 

svårt att sätta ord på det. 

Gräddig soppa med  grönsaker 

2 morötter / 1 blomkål

6 potatisar, helst färska

150 g sockerärtor

2 rödlökar (Eller 3 färska lökar)

200 g färsk spenat / 1,5 liter vatten

2 grönsaksbuljongtärningar

2 dl Falköping Mejeris grädde

2 msk Falköping Mejeris smör

Salt & Peppar / hackad Persilja, 

Serveras med, Bröd, Smör & vår Biskopsost

Dela potatis och morot i större bitar. Dela 

blomkålen i buketter, hacka blasten och dela 

stammen i bitar. Hacka löken grovt, använder 

du färsk lök så hacka även blasten. Smält smöret 

och stek lök, potatis och morot tills löken är 

glansig, den ska inte få för mycket färg. Tillsätt

 blomkålen och rör runt. Häll i vattnet samt 

buljongen, grädde och koka tills potatisen är 

mjuk, ca 5 minuter. Vänd ner sockerärter och 

låt koka 1 minut, dra sedan kastrullen från 

värmen. Tillsätt spenaten samt salta och peppra 

ordentligt. Toppa med hackad persilja.

Enkelt, men ändå fullpackat av minnen. Det är 

en smak av förgångna dagar, en påminnelse 

om en tid som inte längre är, men som alltid 

kommer leva kvar i våra hjärtan. Ge varenda 

bambabespisning en trumvirvel på köksbordet 

för deras fiskiga mästerverk!

Panerad fisk med kall dillsås

700 g fiskfilé (torsk,gös eller spätta)

2 uppvispade ägg / 1 dl ströbröd

1 dl vetemjöl / 100 g smör

Skolans dillsås:
3 dl Falköpings Mejeri gräddfil

1 dl Falköpings Mejeri filmjölk

0,5 dl majonnäs / 1 dl bostongurka

1 kruka färsk dill, finhackad 

1 msk citronsaft / 1 tsk salt

1 tsk strösocker / svartpeppar

Blanda ihop den kalla såsen

Skär fisken i lagom stora bitar. Doppa dem i 

mjöl, sedan i uppvispat ägg och sist i ströbröd. 

Det är viktigt att varje lager panering täck-

er väl för ett så bra resultat som möjligt.

Hetta upp smör i en stekpanna och stek 

fiskbitarna gyllenbruna på låg värme. 

Servera med kokt potatis.
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